



2011-10-03

Årets 25-manna – största upplagan på 16 år

På lördag avgörs årets 25-mannaorientering strax utanför Södertälje. Det blir den största och häftigaste upplagan av denna klassiska tävling på många år. Hela 366 lag är anmälda vilket innebär 9 150 löpare. Så stor har inte 25-manna varit på 16 år.

En fantastisk svensk orienteringssäsong håller alltså på att få en lika härlig avslutning. Det är bara två gånger tidigare i 25-mannas 37-åriga historia som tävlingen haft fler deltagande lag. Toppåret var 1995. Då deltog 375 lag. År 1992 var det 374 lag som var anmälda.

– Det är helt fantastiskt att 25-manna fortsätter behålla intresset hos landets orienterare, säger Claes Andersson som är tävlingsledare tillsammans med Roger Larsson.

Det är samtidigt procentuellt fler orienterare i Sverige som springer 25-manna i år jämfört med tidigare. På 1990-talet fanns det nämligen fler orienterare än vad som är fallet i dag.

– Vi vet att många klubbar väljer att åka till Stockholm för att springa 25-manna och på så sätt få en trevlig gemensam avslutning på säsongen, säger Claes Andersson och fortsätter:

– Sedan har naturligtvis de svenska VM-framgångarna haft en stor betydelse eftersom det har ökat intresset för vår sport.

25-manna är en tävling där varje lag innehåller damer, herrar, tjejer, killar, elit och motionärer. De klubbar som siktar på att vinna tävlingen måste ha både elitorienterare på landslagsnivå och bra ungdomar och veteraner. På så sätt är klubbens ungdomar lika viktiga som eliten.

En kul poäng för årets upplaga är att damerna springer sista sträckan. Det kan alltså bli en härlig kamp där vi kan få se världsmästarna Annika Billstam, Lidingö, Helena Jansson, Leksand, Linnea Gustafsson, OK Hällén utmanas av den pigga junioren Tove Alexandersson, Stora Tuna.

I fjol vann Stora Tuna, som även i år ställer upp med ett bra lag. Men de utmanas av toppklubbar som OK Linné, Angelniemen Ankkuri, Tampereen Pyrintö, Hakarpspojarna, Södertälje-Nykvam och Leksand.

Årets tävling avgörs vid Almnäs strax väster om Södertälje. Claes Andersson säger att det på flera sätt kommer att bli en riktigt trevlig upplevelse för deltagarna.

– Dels kommer vi att kunna erbjuda en riktigt trevlig och inbjudande arena. Dels blir det ett tävlingsområde som både bjuder på utmanande orientering för eliten och trevlig orienteringsteknisk terräng som är anpassat för ungdomar och veteraner.

En nyhet för i år är att flera lag utanför Skandinavien är anmälda. Bland annat två lag från Lettland, ett lag från Ryssland samt ett lag från Österrike. I övrigt deltar 83 finska och 16 norska lag.

Av de 263 svenska lagen är Tullinge SK största klubben med fem anmälda lag. Klubbar med fyra lag är OK Linné, Ravinen, Stora Tuna, Södertälje-Nykvam, Tampereen Pyrintö, samt distriktet Gotland.

Södertälje-Nykvam ställer upp med ett rent ungdoms/juniorlag plus tre jämna lag pga hemmaterrängen.

Skrevs av Ungdomsledare SNO 2011-10-05 kl 21:00

[Anmäl](#)

Södertälje har sagt att de skapa jämna lag så att elitlöparna springer i de olika lagen med tanke på hemmaterrängen så räkna inte in dom bland favoriterna Själv är jag reserv pga fotskade i juni men den håller efter flera försök under hösten

Skrevs av Kurt Maxé 2011-10-05 kl 15:24

[Anmäl](#)

Inlägg anmält

Är det verkligen troligt att Södertälje-Nykvarn kommer att utmana om segern när tävlingen går i närheten av deras egen klubbstuga? Kommer de verkligen att ställa upp med bästa möjliga lag?

Skrevs av Motionären 2011-10-03 kl 21:16

[Anmäl](#)

Tullinge heter "SK" inte "SOK".

Skrevs av Gamlingen 2011-10-03 kl 18:11

[Anmäl](#)